



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
PANEVĖŽIO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Žvaigždžių g. 21, LT-37109 Panevėžys, tel. (8 45) 58 1431, faks. 8 7066 2000,
el.p. panevezio.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB “ Visdievų karjeras” 2015-09-23 Nr. (15.5)-A4- 10545
Aukštaičių g. 10A-1 I 2015-09-16 Nr. 296
28216 Utena

UAB „GJ Magma“
Vaidievučio g. 18
08402 Vilnius

Rokiškio rajono savivaldybės administracijai
Panevėžio visuomenės sveikatos centrui
Panevėžio apskrities priešgaisrinei
gelbėjimo valdybai
Kultūros vertybių apsaugos departamento
Panevėžio teritoriniam padaliniiui

**ATRANKOS IŠVADA DĖL ROKIŠKIO RAJONO VISDIEVŲ ŽVYRO TELKINIO
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją pateikė – UAB GJ Magma” Vaidievučio g. 18, Vilnius, tel. 8 5 2318178, fak. 8 5 2784455, el. paštas: gjmagma@gmail.com.

2. Užsakovas – UAB “Visdievų karjeras” Aukštaičių g. 10A – 1, Utena, tel. 8 698 80526, el. pastas panros@panros.lt.

3. Planuojama ūkinė veikla – žvyro gavyba.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Visdievų k., Obelių sen., Rokiškio r.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas- žemės sklypo, kad. Nr. 7395/0013:68, 2,2 ha plote numatoma vykdyti žvyro gavybą. Šiame sklype jau buvo išgaunami žvyro išteklių, kurių , pagal markšneiderinius apmatavimus yra like 94 tūkst. m³. Planuojama, kad metinė gavybos apimtis sieks iki 20 tūkst. m³ ir šie išteklių bus išgauti per 4- 5 metus. Ištekliams iš telkinio išvežti nereikės tiesti papildomų kelių, o bus naudojamosi jau sukuta vietinė kelių infrastruktūra. Gavybą telkinyje planuojama vykdyti šiltuoju metų laiku, nes didelė naudingosios iškasenos dalis yra apvandeninta. Žvyras bus kasamas 2 gavybos pakopomis (I sauso klotu, II – apvandeninto). Išteklių gavybai ir išvežimui bus naudojamas ekskavatorius, buldozeris ir sunkvežimiai, kurių skleidžiamo

triukšmo lygis neviršys nustatytų normatyvų. Didžioji dalis dirvožemio ir dangos gruntų sluoksnio jau yra nuimta ankstesniais gavybos metais. Palei telkinio pakraštį jau yra suformuoti dirvožemio ir dangos gruntų pylimai. Link artimiausios gyvenamosios sodybos, kuri yra už 75 m į šiaurės rytus, pylimai yra suformuoti. Vykdamas gavybos darbus ekskavatoriumi kasamas sausas švyras bus kraunamas tiesiai į sunkvežimius. Iš apvandeninto klodo žvyras bus pilamas į pylimus nusausėjimui ir tik po to bus išvežamas. Papildomo žvyro apdirbimo nenumatoma. Vykdamas kasybos darbus vandens lygis telkinyje nebus dirbtinai žeminamas arba kitaip keičiamas. Artimiausios sodybos šulinyje vandens lygio svyravimų nebus dėl gerų žvyro filtracinių savybių. Be to žvyras bus išgaunamas palengava, o ne visas iš karto. Iš apvandeninto sluoksnio iškastas žvyras bus pilamas į pylimus nusausėjimui, o perteklinė drėgmė sugriš į gruntinius vandenius. Baigus išteklių gavybą, kasybos plotas bus rekultyvuotas į vandens telkinį. Aplinkinėje žemumoje esančias pelkes nuo telkinio skiria nelaidus priemolio sluoksnis, kuris tarnauja kaip vandenspara. Pagal Rokiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, šio telkinio vieta numatyta kaip naudingų iškasenų gavybos teritorija.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla nepatenka į *Natura 2000* teritoriją ir nėra artimoje jos aplinkoje.

6. Pastabos ir pasiūlymai:

1. Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius arba poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas privalo pranešti visuomenei, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1 – 370 patvirtintu “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo” aprašu ir raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas skelbimas, kopijas.

2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais vadovaujantis priimta atrankos išvada:

1. Numatomos veiklos teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių bei nepatenka į saugomas teritorijas.

2. Veikla bus vykdoma esamame žvyro telkinyje.

8. Atrankos išvada.

Planuojamai ūkinei veiklai – žvyro gavybai Visdievų k., Obelių sen., Rokiškio r. , poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada gali būti persvarstoma Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiama Panevėžio apygardos administraciniam teismui (Respublikos g. 62, Panevėžys) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Vedėjas


Raimondas Palionis

Raimondas Palionis, telefono Nr. 8 45 581431, el.p. raimondas.palionis@aaa.am.lt